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Asunto: Respuesta al folio 00057516

C. Tania Amaro Lépez
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 6 apartado A fraccion | de la Constitucion Politica de los estados Unidos
Mexicanos; 12 fraccion VIl de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Puebla; 1, 2 fraccién V, 3, 4,
5, 6, 8, 15, 16 fracciones | y VIII, 17, 142, 144, 145, 146, 150, 152, 170, 171y 172 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla; 8 y 11 del Reglamento Interior de la Contraloria Municipal
del Honorable Ayuntamiento de Puebla, y en atencién a su solicitud de informacién con folio 00057516 recibida a
través del Sistema INFOMEX, de fecha de presentacion: 18/agosto/2016, turnada a esta esta Unidad de
Transparencia; referente a:

“A Contraloria Municipal:

Solicito el monto de ingresos recibidos por cualquier concepto, de enero 2016 a la fecha, donde se
seiiale el responsable de recibirlos, administrarlos y ejercerlos, e indicando el destino de cada uno de
ellos” (sic).

1.- Con respecto a la primera parte de su pregunta: “...el monto de ingresos recibidos por cualquier
concepto, de enero 2016 a la fecha, donde se sefale el responsable de recibirlos, administrarlos y
ejercerios,...”. Al respecto, le comento que en términos de lo dispuesto en el Reglamento Interior de la Tesoreria
Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla, en sus articulos 1, 3, 9 fraccion XVII, 15, 16
fraccion XXIIl, (se anexa link para pronta referencia: http:/www.pueblacapital.gob.mx/i-marco-normativo-
aplicable/marco-legal/normatividad-municipal) que establecen:

“ARTICULO 3.- La Tesoreria es una Dependencia de la Administracion Publica Municipal Centralizada,
encargada de la recaudacion de los ingresos municipales, la administracion de la Hacienda Publica
Municipal...”

De igual manera tal como se desprende del articulo 169 de la Ley Orgénica Municipal y del Reglamento
Interior de la Contraloria Municipal, este érgano interno de confrol, la informacién solicitada no se refiere a alguna
de sus facultades, competencias o funciones por lo que no genera dicha informacion, tal como lo dispone el articulo
157 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Puebla. (Se remite link para
consulta: http://www.pueblacapital.qob.mx/i-marco-normativo-aplicable/marco-legal/normatividad-municipal).

De lo anterior, se desprende que es la Tesoreria Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de
Puebla, es el &rea competente, para generar y mantener actualizada la informacién solicitada en el Folio 00057416
de INFOMEX.

2.- Con respecto a la Ultima parte de su pregunta: “e indicando el destino de cada uno de ellos™.|
Le informé que “el destino de cada uno de ellos”, dispuesto en la fraccion XLIIl del articulo 77 de la Ley dé |
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Puebla, en términos del articulo Noveno Transitorig™
de dicha Ley, se cuenta con un plazo de seis meses, a partir del 5 de mayo de 2016, para cumplir con Jas |
obligaciones de transparencia referidas en el Titulo Quinto de la referida Ley local de transparencia, por lo que a
partir de la fecha del 6 de noviembre de los corrientes, podra acceder a dicha informacion en los formatos
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establecidos para ello y en la Plataforma Nacional de Transparencia del Sistema Nacional de Transparencia, tal

como se especifica en los "Lineamientos Técnicos Generales para la publicacion, homologacion y estandarizacion
de la informacion de las obligaciones establecidas en el Titulo Quinto y en la fraccion IV del articulo 31 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, que deben de difundir los sujetos obligados en los
portales de Internet y en la Plataforma Nacional de Transparencia’, (remito link para pronta referencia del
documento: http://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5436072&fecha=04/05/2016).

Cabe mencionar que actualmente usted puede consultar informacién referente a la presupuestacion de
esta Contraloria Municipal, en los siguientes links:

Programas Presupuestarios: http://www.pueblacapital.gob.mx/xvii-programas-de-trabajo-anual, Indicadores de
Gestién: http://www.pueblacapital.gob.mx/xxi-indicadores-de-gestion y
http://www.pueblacapital.gob.mx/images/transparencia/obl/21indicador/2016/fichas.cm16.pdf

Por dltimo, le informo que en términos de lo dispuesto por el articulo 169 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Puebla, es posible interponer el Recurso de Revision, por si mismo
o a través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Proteccion
de Datos Personales del Estado de Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea
por medios electronicos, por la Plataforma Nacional, por escrito libre o a través de los formatos que para tal efecto
proporcione la misma; esto debera ser en el plazo de 15 dias habiles siguientes a la fecha en que se tuvo acceso
a la informacién, en que se notifico la respuesta o en el que vencié el plazo para su notificacion.

Sin mas por el momento, agradezco la atencion.

TITULARDE LAUN AD DE TRANSPARENCIA

C.c.d.p. Rodolfo Sanchez Corro.-Contralor Municipal.- Para su conocimiento.- Presente
Archivo.
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